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2010 yılında kurulan ve 2016’dan bu yana Sabancı 
Üniversitesi bünyesinde çalışmalarına uygulama ve 
araştırma merkezi olarak devam eden SU Gender, 
araştırma, eğitim ve farkındalık faaliyetleriyle 
Türkiye’de toplumsal cinsiyet ve kadın çalışmalarına 
katkıda bulunmaya devam ediyor.

https://sugender.sabanciuniv.edu/
https://sugender.sabanciuniv.edu/tr


Bu bültende 2025 yılının ilk yarısında gerçekleştirdiğimiz araştırma, 
eğitim ve farkındalık çalışmalarının bir özetini sunmaktayız. Bültende 
toplumsal cinsiyet eşitsizliği, toplumsal cinsiyet ve göç, ekoloji, siyaset 
gibi temalar altında farklı ölçeklerde yaptığımız araştırmalar ve dahil 
olduğumuz uluslararası projelerin etkinliklerine dair haberler ve 
yaygınlaştırma faaliyetleri; kamuya açık olarak düzenlediğimiz konuşma 
ve söyleşiler; davetlimiz olarak Türkiye’ye ilk kez gelen Sara Ahmed’in 
konuşmasına dair haberler; üniversite içinde ve dışında paydaşlarla 
işbirliğiyle düzenlediğimiz eğitimler ve farkındalık çalışmalarına dair 
bilgiler yer alıyor. Çalışmalarımıza katılan ve katkıda bulunan herkese 
çok teşekkür ederiz.
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Araştırmalar

● EXPRESS2 (Avrupa Birliği Toplumsal Sözleşmesini 
Belirlemek ve Korumak) Projesi Toplumsal Cinsiyet 
Komitesi (Gender Observatory) tarafından 3 Şubat 
tarihinde Cinsiyete Duyarlı Metodoloji çalıştayı düzenledi. 
Proje partnerleri ve araştırmacılarının katılımıyla 
gerçekleşen çevrimiçi çalıştaya Cenk Özbay, Ayşe Betül 
Çelik ve Meriç Çağlar sunumlarıyla katkıda bulundular. 
18–20 Şubat tarihlerinde dünyanın farklı ülkelerinden 
öğrencilerin katılımıyla gerçekleşen EXPRESS Kış 
Okulu’nda, Gülru Göker, AB toplumsal sözleşmesinde 
toplumsal cinsiyet eşitliği konulu bir ders verdi. 10 
Mart’ta Brüksel’de sivil toplum temsilcilerine yönelik 
olarak düzenlenen Birlikte Yeni Bir Avrupa Toplum 
Sözleşmesi Oluşturmak başlıklı çalıştayda Gülru Göker, 
demokrasi ve toplumsal cinsiyet ilişkisine dair konuştu. 
28–29 Mayıs tarihlerinde Karaköy Minerva Han’da SU 
Gender ev sahipliğinde düzenlenen Yeni bir AB Toplumsal 
Sözleşmesini Birlikte Şekillendirmek başlıklı konferans, 
çeşitli ülkeden akademisyen ve sivil toplum temsilcilerini 
bir araya getirdi. Proje kapsamında yapılan araştırmaların 
sunulduğu konferansın keynote konuşmasını Sabancı 
Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi dekanı 
Meltem Müftüler-Baç yaptı. 



Araştırmalar
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● AB Ufuk 2020 ACCTING (Kapsayıcı Bir Yeşil Mutabakat 
ile Davranış Değişikliği Yolunda) Projesinin çevresel 
adalete katkı sunan sanatçılara yönelik olarak başlattığı 
“Daha İyi Sanat Hikayeleri” kampanyası sonucu seçilen 
eserler ACCTING’in dijital mecralarında yer aldı ve Nisan 
ayında Brüksel’deki final konferansında sergilendi. Yeşil 
Mutabakat politikalarının kırılgan gruplar üzerindeki 
etkilerine odaklanan ve sosyal adaleti önceleyen 7 yeni 
politika önerisi yayımlandı. 15 Mayıs’ta “Kadınlar, Köyler, 
Ormanlar: Yunanistan ve Türkiye’den Yerel Mücadele ve 
Dayanışma Deneyimleri” çevrimi webinarı düzenlendi. 
2025 yılı içerisinde tamamlanan proje hakkında bilgi 
almak ve çıktılarına ulaşmak için web sitesini ziyaret 
edebilirsiniz. 

● ReROOT (Yeni Gelenler için Kentsel Uyum Sürecinde 
Varış Altyapıları) Projesi kapsamında 28 Şubat’ta Minerva 
Han’da düzenlenen Göç ve Varış Altyapıları: Uyuma 
‘Başka Türlü’ Bir Bakış atölyesi, göç alanında çalışan 
akademisyen ve sivil toplum çalışanlarını bir araya getirdi. 
Atölyede proje kapsamında dört yıl süren araştırmalar 
sonucunda geliştirilen Integration Otherwise Inspiration Kit 
(Başka Türlü Uyum İlham Araç Seti) katılımcılarla birlikte 
uygulandı. 

https://accting.eu/new-accting-factsheets-building-a-fair-and-inclusive-green-deal/
https://accting.eu/new-accting-factsheets-building-a-fair-and-inclusive-green-deal/
https://accting.eu/new-accting-factsheets-building-a-fair-and-inclusive-green-deal/


Araştırmalar

● SU Gender’da yer alan Sabancı Üniversitesi öğretim üyeleri 
2025 yılında çok önemli akademik başarılar elde etti. Ayşe 
Betül Çelik, zorunlu göç, barış inşası, toplumsal kutuplaşma 
ve mutabakat ve toplumsal cinsiyet perspektifiyle barış 
süreçlerine sunduğu değerli katkılar ve bilimsel başarılar 
nedeniyle 20. Kadir Has Üstün Başarı Ödülü’ne layık görüldü. 
Kristen S. Biehl, Bilim Akademisi Genç Bilim İnsanları Ödülü 
almaya hak kazandı. Cenk Özbay Sakıp Sabancı Uluslararası 
Araştırma Ödülleri 2025 yılı programı kapsamında makale 
ödülü aldı. 
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Araştırmalar
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● Bu yıl da akademik çalışmalarımızı çeşitli ulusal ve 
uluslararası etkinlik ve konferanslarda sunduk. Zeynep 
Gülru Göker, 18 Nisan’da, Columbia Üniversitesi Sakıp 
Sabancı Center for Turkish Studies’de “A Feminist 
Rethinking of Republicanism at the Start of the Second 
Centenary of the Republic of Turkey” başlıklı bir 
konuşma; Ayşecan Terzioğlu, 2-3 Haziran’da University 
of Edinburgh’da düzenlenen “Future-Making in Times 
of Conflict, Violence and Insecurity” konferansında 
“Annotating Hate Speech in Turkey: Particular Challenges 
and Opportunities” başlıklı  bir sunum; Cenk Özbay, 17 
Haziran’da ARIT ve Koç Üniversitesi tarafından ANAMED’de 
düzenlenen “Eşit(siz)lik” panelinde ‘’Kimlik, Eşitsizlik ve 
Kesişimsellik’’ başlıklı bir konuşma yaptı. 



● Mor Sertifika Programı olarak, 18 Ocak ve  2 Şubat’ta 
farklı branş ve kademelerden  öğretmenler ve öğretmen  
adaylarının katılımıyla çevrimiçi Temel Farkındalık Eğitimi 
gerçekleştirdik. Toplumsal cinsiyet eşitliği, cinsiyet 
temelli ayrımcılık ve kapsayıcı eğitim konulu atölyelerde, 
katılımcıların derslerinde kullanabilecekleri materyaller 
de geliştirildi. 

● 15 Şubat’ta Hatay’da, Öğretmen Ağı işbirliğiyle Öğretmen 
Dayanışma Alanında “Toplumsal Cinsiyet Eşitliğini Birlikte 
Düşünmek” başlıklı bir atölye düzenledik. Atölyede 
toplumsal cinsiyetin temel kavramlarını, ayrımcılığın farklı 
biçimlerini ve cinsiyetçi dilin etkilerini birlikte tartıştık. 
Atölyeyi, eşitlikçi bir gelecek için atılabilecek adımları 
konuşarak tamamladık. 

Mor Sertifika Programı
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● 26 Şubat’ta MEF Üniversitesi’nden Ezgi Toplu Demirtaş’ı 
konuk ettiğimiz çevrimiçi etkinlikte “Siber Flört Şiddeti ve 
Okullarda Koruyucu ve Önleyici Yaklaşımlar”ı ele aldık. Flört 
şiddetinin dijital boyutlarını ve okullarda uygulanabilecek 
müdahale yöntemlerini birlikte değerlendirdik. 

Mor Sertifika Programı
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● SU Gender olarak, yılların deneyimiyle şekillendirdiğimiz 
eğitim programlarımızla toplumsal cinsiyet eşitliği, 
çeşitlilik ve kapsayıcılık alanlarında farkındalığı artırmayı ve 
katılımcıların bilgi birikimlerini derinleştirmeyi amaçlıyoruz. 
Akademik bir çerçeve içerisinde, farklı disiplinlerden 
uzmanların katkılarıyla özel sektöre yönelik düzenlediğimiz 
yetiştin eğitimleri kapsamında çeşitli kurumlarla çalışmaya 
devam ettik.

● Zeynep Gülru Göker ve Gökçesu Özgül, çeşitli şirketlere 
yönelik kurum içi eşitlik mekanizmalarına odaklanan eğitim 
ve atölyeler düzenledi. Bunların yanında Gökçesu Özgül, 
Yönetici Geliştirme birimi (EDU)’nin Liderlik ve Yönetim 
Sertifika Programı’nda konuşmacı olarak yer aldı. Zeynep 
Gülru Göker, 25 Mayıs’ta Hrant Dink Vakfı’nın Azınlık Hakları 
Akademisi kapsamında eğitmen olarak yer aldı. 

● Kurum içinde katkıda bulunduğumuz eğitim ve farkındalık 
çalışmalarında geçtiğimiz dönem CIP ile çeşitli konularda 
işbirliği gerçekleştirdik. 15 Şubat’ta CIPS Akademi kapsamında 
bir flört şiddeti atölyesi düzenledik. Gökçesu Özgül’ün 
yürüttüğü atölyede, flört şiddeti, onay, kişisel sınırlar ve 

güvenli ilişkileri ele aldık ve örnek vakalar eşliğinde bir 
tartışma yürüttük. CIP tarafından 8 Mayıs’ta düzenlenen 
İnsan Hakları Projesi kapsamında mülteci haklarını konu alan 
bir sunum yapan Meriç Çağlar, konuşmasında tarihsel bir 
çerçeve sundu ve güncel sorunları tartışmaya açtı. 

Eğitim ve Farkındalık Çalışmaları
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● SU Gender olarak düzenlediğimiz Cumartesi Söyleşileri 
isimli etkinlik serisine bu yıl da devam ettik. 4 Ocak’ta 
düzenlediğimiz 2025 yılının ilk söyleşisinde, Umut Tümay 
Arslan “Hakikatin Kıyıları: Cinsiyet, Kurmaca ve Sinema” 
başlıklı bir konuşma yaptı. 1 Şubat’ta Ezgi Güler ve 
Tuğçe Kaban ile “Beden, Emek ve Hayat: Seks İşçiliğinin 
Değişen Boyutları” başlıklı ve araştırmacıların toplumsal 
cinsiyet, emek ve beden politikalarını ele alan çalışmalarını 
dinlediğimiz bir söyleşi gerçekleştirdik. 1 Mart’ta Ayfer Bartu 
Candan,  “Antropoloji ve Zamanın Ruhu: Kültür Denen Şeyin 
Peşinde” başlıklı konuşmasında, antropolojinin değişen 

yaklaşımlarını ve toplumsal cinsiyetle ilişkili perspektifleri 
kişisel akademik yolculuğuna referansla aktardı. 3 Mayıs’ta 
Demet Lüküslü’nün “Toplumsal Cinsiyet, Gençlik ve Siyaset” 
başlıklı konuşmasını dinledik.

Etkinlikler
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Etkinlikler

● SU Gender olarak bu yıl da 8 Mart Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında çeşitli etkinlikler düzenledik. 26 Şubat’ta Mor 
Sertifika Programının davetlisi olarak çevrimi çalıştaya 
konuşmacı olarak katılan Ezgi Toplu Demirtaş ile siber 
flört şiddetiyle ilgili bir söyleşi gerçekleştirdik. 12 Mart’ta 
düzenlenen “Hazine Avı” etkinliğinde öğrenciler kampüsü 
dolaşarak flört şiddeti ve sağlıklı ilişkilere dair soruları 
yanıtladı. Cumartesi Söyleşilerinin Mart konuğu Ayfer Bartu 
Candan, kültür, toplumsal cinsiyet ve antropolojiye dair 
akademik deneyimlerini dinleyicilerle paylaştı. 4 Mart’ta Şirin 
Tekeli Araştırma Ödülü kapsamında yayınlanan “Alışın Her 
Yerdeyiz!” kitabının editörleri Funda Şenol ve Sevgi Uçan 

Çubukçu’nun moderatörlüğünde ve yazarların da katılımıyla 
çevrimiçi bir kitap sohbeti gerçekleştirdik. 19 Mart’ta “Han 
Kang’ın Nobel Serüveni” etkinliğinde Damla Çakmak ve 
Cansu Kutlualp ile birlikte Han Kang’ın eserlerini feminist bir 
perspektifle tartıştık. 
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Etkinlikler

● 14 Mayıs’ta dünyaca ünlü feminist yazar ve akademisyen Sara 
Ahmed, SU Gender’ın davetlisi olarak ilk kez geldiği Türkiye’de 
“Hayır! Şikayet Sanatı ve Aktivizmi” başlıklı bir konuşma 
yaptı. Salt Galata konferans salonunda düzenlediğimiz ve 
Zeynep Gülru Göker ve Cenk Özbay moderatörlüğünde 
gerçekleşen etkinlikte, Sara Ahmed, yakında yayımlanacak 
kitabı Hayır Tek Başına Söylenen Bir Söz Değildir: Şikayet 
Sanatı ve Aktivizmi (No is Not a Lonely Utterance: The Art and 
Activism of Complaining) çerçevesinde yaptığı konuşmada, 
feminist şikâyet pratiklerini ve “feminist bir kulak olma” 
deneyimini anlattı. Aynı gün Sara Ahmed, Minerva Han’da 

Sabancı Üniversitesi öğrencileri ve akademisyenleriyle bir 
araya gelerek katılımcıların araştırmaları ile soruları üzerine 
onlarla sohbet etti. 
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● Mart ayında SU Gender olarak Almanya ve Amerika’dan 
işbirliği ziyaretine gelen konukları ağırladık. 10–16 Mart 
tarihlerinde Erasmus+ kapsamında Almanya’dan iki 
farklı üniversiteden gelen Kim Ronacher ve Rena Onat, 
SU Gender ekibi ve üniversitenin kapsayıcılık alanında 
çalışan birimleriyle bir araya geldi. 17 Mart’ta UNO’daki 
dezavantajlı öğrencilere yurtdışı eğitim fırsatlarını 
daha iyi tanıtmayı amaçlayan, University of Nebraska 
Omaha’dan (UNO) gelen 10 kişilik bir heyet, ABD 
Dışişleri Bakanlığı destekli “We’ll Meet You Where You 
Are” programı kapsamında SU Gender’ı ziyaret etti ve 
çalışmalarımızı dinledi.

● 16 Nisan’da SU Gender ve Cultural Studies Speaker 
Series ortak etkinliğinde, SU Gender’da Erasmus+ 
programı kapsamında stajını yapan University of 
Ljubljana doktora öğrencisi Dagmar Nared, “Can 
Romantic Love and Catastrophe Co-Exist?: Dating in 
post-earthquake Hatay’’ başlıklı araştırmasını sundu. 

İşbirlikleri ve Ortak Çalışmalar
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● University of Warwick tarafından düzenlenen Women in 
World-Literature: Climate, Crisis, and Contagion başlıklı 
konferans 19–20 Haziran’da çeşitli ülkelerde eş zamanlı 
olarak gerçekleşti. Farklı ülkelerde belirlenen buluşma 
noktaları vasıtasıyla hibrid biçimde düzenlenen konferansın 
İstanbul buluşmasına SU Gender olarak ev sahipliği yaptık. 
İklim krizi, pandemiler ve toplumsal cinsiyet eşitsizliği 
gibi küresel meselelerin dünya edebiyatı çerçevesinde ele 
alındığı konferansta, Sabancı Üniversitesi öğretim görevlisi 
Damla Çakmak ve Kültürel Çalışmalar Programı  yüksek 
lisans öğrencisi Didem Ozan da sunum yaptılar.

İşbirlikleri ve Ortak Çalışmalar
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Başvuruya Açık Programlar ve Duyurular
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● 6–7 Aralık 2025 tarihlerinde düzenleyeceğimiz 
Türkiye’de Cinsiyet Çalışmaları 3. Uluslararası 
Konferansı çağrı metni yayınlandı. Konferansa bildiri 
ile katılmak isteyenler, özetlerini ve kısa özgeçmişlerini 
genderconf@sabanciuniv.edu adresine gönderebilirler. 
Özet gönderimi için son tarih 4 Ağustos 2025. 
Konferansın temasıyla ilgili olmak şartıyla sınırlı 
sayıda atölye önerisi kabul edilecektir. Konferans 
katılımcılarına yönelik atölye çalışması düzenlemek 
için ilgili formu doldurarak başvurabilirsiniz. Konferans 
hakkında detaylı bilgi için web sitemizi ziyaret 
edebilirsiniz. 

● SU Gender olarak demokrasi, akademik özgürlük, 
toplumsal cinsiyet eşitliği ve feminizm alanlarında öncü 
çalışmalar yapan Şirin Tekeli’nin anısına başlattığımız 
ödül, dokuzuncu senesinde başvuruları bekliyor. 
Türkiye’de toplumsal cinsiyet odaklı araştırmaları 
desteklemek ve teşvik etmek amacıyla düzenlenen 
Şirin Tekeli Araştırma Ödülü ile bu konularda 
araştırma yapanları bir araya getirecek bir alan açmayı 
umuyoruz. Bu yıl son başvuru tarihi 7 Eylül 2025 olan 
ödüle dair detaylı bilgi için tıklayın. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeZzQlu-k8dcstMrm39x-Z6S_LHqD2R8XqwIdxYTZVD_bNjvw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeZzQlu-k8dcstMrm39x-Z6S_LHqD2R8XqwIdxYTZVD_bNjvw/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeZzQlu-k8dcstMrm39x-Z6S_LHqD2R8XqwIdxYTZVD_bNjvw/viewform
https://genderconference.sabanciuniv.edu/tr/anasayfa-tr
https://sugender.sabanciuniv.edu/tr/etkinlikler/sirin-tekeli-arastirma-odulu-basvurulari-basladi
https://sugender.sabanciuniv.edu/tr/etkinlikler/sirin-tekeli-arastirma-odulu-basvurulari-basladi
https://sugender.sabanciuniv.edu/tr/etkinlikler/sirin-tekeli-arastirma-odulu-basvurulari-basladi


Başvuruya Açık Programlar ve Duyurular

● Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü, 2009 yılında aramızdan 
ayrılan meslektaşımız, arkadaşımız, sosyolog Dicle 
Koğacıoğlu anısına Sabancı Üniversitesi Sanat ve 
Sosyal Bilimler Fakültesi’nin de desteğiyle SU Gender 
tarafından verilen bir makale ödülüdür. 2010 yılından bu 
yana verilen ödülün amacı, Türkiye üzerine toplumsal 
cinsiyet odaklı araştırmaları desteklemek ve genç 
araştırmacıları teşvik etmektir. Yüksek lisans ve doktora 
öğrencileri ile yüksek lisans derecesini son iki yıl 
içerisinde almış araştırmacılara açık olan ödüle bu yılki 
son başvuru tarihi 1 Eylül 2025’tir. Başvuru koşulları ile 
ilgili detaylı bilgiye ulaşmak için tıklayın. 

● Venice International University’nin UN.I.RE. ve OCEAN 
işbirliğiyle 26–30 Ocak 2026’da Venedik’te düzenleyeceği 
ve eş düzenleyicileri arasında Zeynep Gülru Göker’in de yer 
aldığı “Kadınlara Yönelik Şiddetin Önlenmesi ve Mücadele 
– AB’ye Katılım Sonrası İstanbul Sözleşmesi” başlıklı 
Doktora Akademisi, hukuk, sosyal bilimler ve toplumsal 
cinsiyet alanlarında çalışan doktora ve doktora sonrası 
araştırmacılarının başvurusuna açıldı. Akademide Zeynep 
Gülru Göker, Ayşe Betül Çelik ve Cenk Özbay’ın da eğitimleri 
yer alacak. Detaylı bilgi, program ve başvurular için web 
sitesini ziyaret edebilirsiniz. 
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https://sugender.sabanciuniv.edu/tr/etkinlikler/dicle-kogacioglu-makale-odulu-2025-basvurulari-basladi
https://sugender.sabanciuniv.edu/tr/etkinlikler/dicle-kogacioglu-makale-odulu-2025-basvurulari-basladi
https://www.univiu.org/study/phd-academy/women-istanbul-convention-after-eu-accession
https://www.univiu.org/study/phd-academy/women-istanbul-convention-after-eu-accession


● Çelik, A.B., 2025. “Türkiye’nin Kürt Meselesi Özelinde Çatışma ve Barış Süreçlerinde Kadınların Rolü”, Eleştirel Barış 
Çalışmaları: Kavramlar, Aktörler ve Süreçler, Esra Dilek ve Cihan Dizdaroğlu (der.). Istanbul: Metis Yayınları, 249-276.

● Terzioğlu, A., Khattab, H., DeJong, J., Myntti, C., & Zurayk, H. (2025). What is context anyway? Reflections on the 
experience of the Reproductive Health Working Group in the Arab Countries and Turkey. BMC Reproductive Health, 22, 
Article 86. https://reproductive-health-journal.biomedcentral.com/articles/10.1186/s12978-025-01986-3

● (Mor Sertifika Programı Haber Bülteni, Sayı 20 (Kasım 2024 – Mart 2025), SU Gender – Sabancı Üniversitesi)

Yayınlar
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https://doi.org/10.1186/s12978-025-01986-3
https://reproductive-health-journal.biomedcentral.com/articles/10.1186/s12978-025-01986-3
https://morsertifika.sabanciuniv.edu/sites/morsertifika.sabanciuniv.edu/files/2025-04/bulten_sayi_20%20%281%29.pdf
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https://www.facebook.com/SUGender
https://twitter.com/SUGenderCenter
https://www.instagram.com/sugendercenter/
https://www.linkedin.com/uas/login-submit
https://www.youtube.com/c/SUGender
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